[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.03.2024 г. №  14
 Курская область, 307410, пос. Коренево
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального района «Кореневский район» Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 26.05.2016 г. №28 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального района «Кореневский район» Курской области»
Руководствуясь статьями 296, 297, 298 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области, Представительное Собрание Кореневского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального района «Кореневский район» Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 26.05.2016 г. № 28 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального района «Кореневский район» Курской области» изменения, изложив пункт 12.6. раздела 3 статьи 12 в новой редакции:
« 12.6. Муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям запрещается без согласования с учредителем совершать сделки, возможными последствиями которых является отчуждение:

- имущества, закрепленного за муниципальным учреждением;
- особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением:
- имущества, приобретенного за счет средств, выделенных этому муниципальному учреждению учредителем;

- имущества, переданного в форме дара, пожертвования или по завещанию;

- имущества, приобретенного муниципальным унитарным предприятием и муниципальным учреждением за счет доходов, полученных от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности.

Согласование сделок оформляется постановлением Администрации Кореневского района.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте «Кореневский район Курской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель  Представительного Собрания

Кореневского района  Курской  области                             Т. Новикова

Глава Кореневского района

Курской области                                                                       М. Дегтярева